
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.32   del Reg.
  N.55 del Reg. Gen.

Oggetto:

AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE, CARBURANTE METANO PER
RISCALDAMENTO IMMOBILI COMUNALI, IDRICA
IMMOBILI COMUNALI E SERVIZI DI TELEFONIA PER
UFFICI COMUNALI E WIFI TERRITORIO COMUNALE

CIG:

Data
20-04-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di aprile, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato
il Dup per il triennio 2020/2022;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato
il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;
VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2020 è stato approvato
il PEG  anno 2020;
DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per
effetto del Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è
stato nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;
PREMESSO CHE
- Il Comune di Monte Rinaldo è titolare dei contratti di fornitura di energia elettrica per
gli edifici comunali e degli impianti di pubblica illuminazione;
- La fornitura di energia elettrica in bassa tensione, è attualmente affidata a ENEL
ENERGIA SPA-Servizio di Maggior Tutela con sede in Viale Regina Margherita n.
125 – 00198 Roma P. IVA E C.F.: 09633951000;
PREMESSO CHE
- Il Comune di Monte Rinaldo è titolare del contratto per la fornitura della linea
telefonica e fax in uso dagli Uffici comunali per il corretto e regolare espletamento

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 32 del 20-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



dell’attività interna con la società TIM SPA con sede in via Gaetano Negri n. 1 (P.iva
e c.f.: 00488410010);
PREMESSO CHE
-Il Comune di Monte Rinaldo ha garantito la metanizzazione della quasi totalità del
territorio comunale;
CONSIDERATO che presso la Residenza Municipale sono stati realizzati tutti gli
interventi necessari per garantire la fornitura del carburante metano nell’intero edificio
e che pertanto si è reso necessario attivare la relativa fornitura;
DATO ATTO che la suddetta fornitura è attualmente affidata alla ditta SATO
SERVICE ENERGIA SRL con sede in Ascoli Piceno  in via del Bozzolo- Zona ind.le
Basso Marino snc (CF-P.I. 01771990445);
PREMESSO CHE
Il Comune di Monte Rinaldo è titolare di contratti di fornitura idrica per gli immobili-

comunali;
La fornitura attualmente è affidata alla società CIIP SPA-CICLI INTEGRATI-

IMPIANTI PRIMARI con sede in Ascoli Piceno in viale della Repubblica n. 24
(CF.-P.I. 00101350445);
DATO ATTO che nelle more dell’attivazione di apposita convenzione tramite Consip
spa è necessario garantire la continuità del servizio, mantenendo l’attuale contratto di
fornitura;
PREMESSO CHE
-Il Comune di Monte Rinaldo è titolare di un contratto per la fornitura di servizio WI-FI
presso l’Area Archeologica “La Cuma” da mettere a disposizione dei visitatori e dei
turisti e che attualmente il servizio è affidato alla ditta TECNO GENERAL SRL con
sede a Fermo in via dell’Industria n. 10 (CF.P.I. 01327330443);
CONSIDERATO che per garantire la regolarità del servizio è necessario procedere
all’assunzione di un nuovo impegno di spesa per l’anno 2020;
RICHIAMATI gli artt. 37 comma 1 e 36 comma 2 D.Lgs. 50/2016;
RITENUTO possibile adottare, come criterio di scelta del contraente della fornitura
del servizio in oggetto di cui sopra la procedura di cui all’art. 36 comma 2, lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO
- Che è stato acquisito il CIG, relativo al servizio di illuminazione pubblica n:
ZE42CC0C1F;
- Che è stato acquisito il CIG, relativo al servizio di utenze telefoniche n:
ZDE2CC0B7C;
- Che è stato acquisito il CIG relativo alla fornitura di carburante metano per
riscaldamento immobili comunali n.: Z912CC0B52;
- Che è stato acquisito il CIG relativo alla fornitura idrica degli immobili comunali n. :
ZD42CC0BBB;
- Che è stato acquisito il CIG relativo alla fornitura del servizio wifi presso area
archeologica “la Cuma” n: Z7B2CC0C41;
VISTI i Durc regolari agli atti dell’Ufficio;
DATO ATTO che le forniture rivestono carattere di urgente necessità per il regolare
funzionamento dei servizi;
RICHIAMATI:
-  il d. lgs 267/2000;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 32 del 20-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



-  la l. 241/1990;
-  il d.lgs 50/2016;
-  lo statuto comunale;
-  il vigente regolamento di contabilità;
RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA
DI APPROVARE e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende
integralmente richiamata anche a motivazione del presente dispositivo;

DI IMPEGNARE con imputazione la somma di € 11.500,00 a favore della ditta1.
ENEL ENERGIA SPA-Servizio di Maggior Tutela con sede in Viale Regina
Margherita n. 125 – 00198 Roma P. IVA E C.F.: 09633951000 per la fornitura
di energia elettrica per la pubblica illuminazione (Capoluogo, c.da Aso, c.da
Sant’Anna e Municipio) al codice di bilancio 10.05-1.03.02.05.004 (ex capitolo
2004/0) gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità, con impegno
n. 50/2020;
DI IMPEGNARE con imputazione la somma di € 1.900,00 a favore della ditta2.
TIM SPA con sede in via Gaetano Negri n. 1 a Milano per la fornitura di linea
telefonica e fax in uso dagli uffici comunali al codice di bilancio
01.02-1.03.01.02.001 (ex capitolo n. 94/0) gestione competenza, che offre
sufficiente disponibilità, con impegno n. 51/2020;
DI IMPEGNARE con imputazione la somma di € 2.000,00 a favore della ditta3.
CIIP SPA-CICLI INTEGRATI IMPIANTI PRIMARI con sede in Ascoli Piceno in
viale della Repubblica n. 24 (CF.-P.I. 00101350445) la fornitura di energia
idrica per gli immobili comunali al codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.004 (ex
capitolo n. 692/1) gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità, con
impegno n. 52/2020
DI IMPEGNARE con imputazione la somma di € 3.000,00 a favore della SATO4.
SERVICE ENERGIA SRL con sede in Ascoli Piceno  in via del Bozzolo- Zona
ind.le Basso Marino snc (CF-P.I. 01771990445) la fornitura del carburante
metano per l’intero edificio comunale al codice di bilancio
01.02-1.03.01.02.001 (ex capitolo n. 82/0) gestione competenza, che offre
sufficiente disponibilità, con impegno n. 53/2020;
DI IMPEGNARE con imputazione la somma di € 700,00 a favore della ditta5.
TECNO GENERAL SRL con sede a Fermo in via dell’Industria n. 10 (CF.P.I.
01327330443) per la fornitura di servizio WI-FI presso l’Area Archeologica “La
Cuma” al codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.001 (ex capitolo n. 94/0) gestione
competenza, che offre sufficiente disponibilità, con impegno n. 54/2020;

DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge
241/1990, dando atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi
dell'art. 6 bis della legge medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non
ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;
Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni il sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che
il programma dei pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo
stanziamento di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
DI DEMANDARE ad un successivo atto il provvedimento di liquidazione, che verrà
adottato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 32 del 20-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



economico nel rispetto dell’art. 25 del d.l. 66/2014 e previa verifica della conformità
della prestazione o del servizio reso;
DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro
delle determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente;
DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge,
venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 32 del 20-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 24-04-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  24-04-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 32 del 20-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


